
  

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ 

CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI JIHOČESKÉHO KRAJE PRO OBLAST PÍSEK 

 (dále jen „Dodatek č. 3“) 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel: 

Jihočeský kraj 

Sídlo: 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Zastoupen: 
MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem 

IČO: 
70890650 

DIČ: 
CZ70890650 

Č. účtu:  
199783072/0300 vedeném u Československé obchodní banky, a.s. 

Kontaktní osoba: 
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství 

Telefon: 
+420 386 720 132  

e-mail:  
tetourova@kraj-jihocesky.cz  

(dále jen „Objednatel“) 
 

 
 

Dopravce: 

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 

Sídlo: Hálkova 781/9, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

Zastoupena: Mag. Peterem Schmolmüllerem, předsedou představenstva 

Ing. Vladimírem Homolou, místopředsedou představenstva 

IČO: 26060451 

DIČ: CZ26060451 

Č. účtu  2112243313/2700 

Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Homola, místopředseda představenstva 

Telefon: +420 386 100 109 



  

 

2 

e-mail:  homola@busem.cz 

(dále jen „Dopravce“) 

(Objednatel a Dopravce dále společně jen „Strany“ nebo „Smluvní strany“) 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 01.06.2021 Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Písek (dále 

jen „Smlouva“). Smluvní strany k této Smlouvě uzavírají tento Dodatek č. 3. 

2. V první polovině roku 2022 po zahájení válečného konfliktu na Ukrajině došlo k prudkému skokovému 

navýšení nákladů na zajišťování závazku veřejné služby (zejména nárůstu ceny motorové nafty), což se 

velmi výrazně a negativně promítlo do celkových skutečných nákladů Dopravce nutných pro 

poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou dle Smlouvy. Tento 

skokový nárůst nákladů na zajišťování závazku veřejné služby se stal na straně Dopravce krizovým 

faktorem v provozu při poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou dle Smlouvy. 

3. Smluvní strany mají za to, že běžné výkyvy nákladů na zajišťování závazku veřejné služby (zejména pak 

ceny motorové nafty) lze považovat za riziko Dopravce, které by Dopravce měl zvládnout pokrýt 

z vlastních zdrojů. V důsledku válečného konfliktu na Ukrajině však došlo k tak extrémnímu navýšení 

nákladů na zajišťování závazku veřejné služby, že se jejich stávající indexace a vyúčtování Kompenzace 

postupem dle Smlouvy ukázaly být v této situaci a v důsledku těchto okolností nedostatečné. 

4. S ohledem na dobu trvání tohoto prudkého nárůstu nákladů na zajišťování závazku veřejné služby mají 

Smluvní strany za to, že bez zohlednění této situace a těchto okolností v rámci plnění Smlouvy, by toto 

mohlo vést k závažným negativním ekonomickým dopadům na hospodaření Dopravce, což by se pak 

v konečném důsledku mohlo projevit také v podfinancování poskytování veřejných služeb v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou, a mohlo tak mít také negativní dopady na zajištění dopravní 

obslužnosti Jihočeského kraje. 

5. S ohledem na výše uvedené se tak Smluvní strany tímto dodatkem dohodly ve smyslu ustanovení § 

1765 odst. 1 občanského zákoníku na zohlednění tohoto prudkého skokového nárůstu nákladů na 

zajišťování závazku veřejné služby v rámci plnění Smlouvy. 

6. V tomto Dodatku č. 3 Smluvní strany upravují výši Kompenzace za období od Zahájení provozu do 

31.12.2022. Smluvní strany dále předpokládají, že vstoupí v jednání za účelem úpravy mechanismu 

indexace ve vztahu k pohonným hmotám a inflaci a následně samostatným dodatkem ke Smlouvě 

upraví vzájemná práva a povinnosti. 

II. 

ZMĚNA SMLOUVY 

7. Smluvní strany se dohodly, že Dopravci náleží s ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 1 až 6 tohoto 

Dodatku č. 3 doplatek Kompenzace nad rámec Kompenzace dle Smlouvy ve výši 1 267 358,40 Kč (slovy: 



  

 

3 

jeden milion dvě stě šedesát sedm tisíc tři sta padesát osm korun českých a čtyřicet haléřů). Výše 

doplatku je odvozena poměrně z měsíčních rozdílů nákladů na naftu vypočtených podle finančního 

modelu k 12. 6. 2022 a aktuální ceny nafty pro jednotlivé týdny, vyhlášené ČSÚ. Doplatek Kompenzace 

dle tohoto Dodatku č. 3 uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Dopravcem. Dopravce vystaví 

fakturu nejpozději do 14 dnů od okamžiku účinnosti tohoto Dodatku č. 3. Splatnost faktury bude činit 

nejméně 14 dní od doručení faktury Objednateli.  

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8. Ustanovení Smlouvy, která nejsou změněna tímto Dodatkem č. 3, zůstávají nedotčena. 

9. Užívá-li tento Dodatek č. 3 pojmy s velkými písmeny a zároveň nedefinuje jejich obsahové vymezení, 

uplatní se na jejich obsahové vymezení definice obsažené ve Smlouvě a jejích přílohách. 

10. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran 

a zveřejněním Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů.  

11. Obě Smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento Dodatek č. 3 byl uzavřen na základě jejich pravé, 

svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

12. Tento Dodatek č. 3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž všechny smluvní strany obdrží 

elektronický originál. 

DOLOŽKA 

podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 
 
Tento dodatek byl schválen Radou Jihočeského kraje na schůzi, konané dne 16. 02. 2023, usnesením 
č. 175/2023/RK-60 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady Jihočeského kraje.  



  

 

4 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Objednatel 

 

Dopravce 

Místo: České Budějovice 

Datum:  

Místo: České Budějovice 

Datum:  

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: MUDr. Martin Kuba 

Funkce: hejtman 

Mag. Peter Schmolmüller 

funkce: předseda představenstva 

 

 

  

 

_______________________________________ 

 Ing. Vladimír Homola 

funkce: místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-16T15:15:11+0100
	ING. VLADIMÍR HOMOLA


		2023-02-21T08:30:50+0100
	Mag. Peter Schmolmüller


		2023-03-14T08:52:31+0000




